JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO

Nº183/2025

Estabelece a composição da Comissão do Projeto "Legado: memórias de
quem viveu a história" no âmbito da Seção Judiciária da Paraíba.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA , no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966, regulamentada pela Resolução nº 079,
de 19 de novembro de 2009, alterada pela Resolução nº 243, de 09 de maio de 2013, ambas do Conselho da
Justiça Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Portaria da Direção do Foro 182/2025 (5589179), que prevê a
instituição de Comissão para coordenar o Projeto "Legado";

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de execução do Projeto "Legado: memórias de quem viveu
a história", conforme abaixo:

I - Juiz Federal GUSTAVO DE PAIVA GADELHA, na qualidade de coordenador;

II - Juiz Federal MANUEL MAIA DE VASCONCELOS NETO; e

III - Juiz Federal RUDIVAL GAMA DO NASCIMENTO.

Art. 2º Estabelecer o Núcleo de Gestão de Pessoas como unidade administrativa responsável pela
execução do projeto, devendo reportar-se diretamente à Comissão para delineamento dos encontros e
providências operacionais.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO MURILO WANDERLEY QUEIROGA ,
DIRETOR DO FORO, em 18/12/2025, às 13:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5590708 e o código CRC E29E2A4B.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 238
Disponibilização: 18/12/2025
Publicação: 19/12/2025

Portaria da Direção do Foro 183 (5590708)         SEI 0002498-32.2025.4.05.7400 / pg. 1

0002498-32.2025.4.05.7400/PB-DIRFORO 5590708v18

Portaria da Direção do Foro 183 (5590708)         SEI 0002498-32.2025.4.05.7400 / pg. 2

	Portaria da Direção do Foro 183 (5590708)